
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.12.2025                                                                                                                                   № 413 
 

с. Каргасок 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 15.03.2022 

№ 56 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образовательных организациях муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 
В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской 

области от 07.07.2016 № 232а «Об установлении максимального размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных 

образовательных организациях для каждого муниципального образования Томской области, 

в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 15.03.2022 № 56 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях 

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Постановление):  

пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить следующие размеры родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования: 

- в группах полного дня в размере 211,00 рублей; 

- в группах полного дня для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 

в размере 165,00 рублей; 

- в группах сокращенного дня в размере 211,00 рублей; 

- в группах сокращенного дня для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних 

детей, в размере 165,00 рублей; 

- в группах кратковременного пребывания в размере 90,00 рублей.»; 



2 

 

 

пункты 2 и 3 Постановления признать утратившими силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года. 

4. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района           С.В. Монголин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 


